REQUERIMENTO Nº01/2019

				O vereador que esta subscreve, em conformidade com as disposições regimentais, após
ouvido o Plenário, REQUER  a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior Prefeito
Municipal que sejam viabilizado medidas junto a AGRAER com vistas a municipalização   da
área denominada Capatazia da Colônia Padroeira do Brasil.

				JUSTIFICATIVA:

				Temos que a legalização inerente a municipalização da supramencionada área da Colônia
Padroeira do Brasil virá dar ao município maiores meios de resoluções de alguns problemas
presentes, além disso, temos que quase que em sua totalidade de atendimentos e
reivindicações são feitos diretamente a administração pública local, sendo que em certos
casos não temos como definir uma situação dado ao fato de não obtermos a responsabilidade
sob aquela área, fator que virá agregar benefícios aquela comunidade, voltada para o
desenvolvimento da mesma.

					  Sala das Sessões em, 14 de fevereiro de 2019.

					   VER.  VALDECI FERREIRA DOS REIS – PMDB